

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Jest czas nauki i czas wakacji zawsze z Bogiem

Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu

Koniec roku szkolnego jest okazją do dziękczynienia wobec Boga. Panu Bogu trzeba podziękować za pokój, zdrowie, dom rodzinny, możliwość rozwijania talentów, a także możliwość poznawania Go na lekcjach religii. Nie wszystkie dzieci na świecie miały takie możliwości. Codziennym doświadczeniem wielu dzieci na świecie jest wojna, głód, bezdomność, sieroctwo. Nawet na kontynencie europejskim też było niespokojnie (Kosowo). Oprócz Pana Boga wdzięcznością trzeba objąć nauczycieli, katechetów i rodziców. Bóg przez proroka Daniela mówi: „Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości jak gwiazdy przez wieki i na zawsze.” Bóg pamięta o tych, którzy jako katecheci, nauczyciele, rodzice uczyli innych sprawiedliwości. Obiecuje im za to szczególną nagrodę. Sprawiedliwość w Biblii oznacza również miłość Boga i bliźniego. Nie jest dzisiaj łatwo uczyć innych prawdziwych wartości. Reklamuje się zło, a wyszydza dobro.

Sługo dobry... czy gnuśny...

Świadectwo szkolne mówi więcej, aniżeli na nim jest napisane. Ono przedstawia człowieka. Niektóre świadectwa przedstawiają człowieka, który w myśl biblijnej przypowieści o talentach rozwijał swoje zdolności. On zasługuje na pochwałę: *Dobrze, sługo dobry i wierny.* Inne świadectwa przedstawiają człowieka, który zakopał swój talent w ziemi. Nic nie zrobił,

aby go rozwinąć. Zasługuje na naganę: *Slugo zły i gnuśny*. Koniec roku szkolnego, kiedy to otrzymuje się świadectwo z ocenami wystawionymi przez ludzi, w jakiś sposób jest znakiem końca obecnej rzeczywistości, kiedy to Bóg wystawi ocenę każdemu z nas. Tej oceny nie będzie można poprawić i od tej oceny będzie zależała cała wieczność człowieka.

Wszystko ma swój czas

Jest czas nauki i czas wakacji. Kończy się czas nauki, a rozpoczyna czas wakacji. Niech to będzie czas udanego wypoczynku. Są jednak sprawy od których nigdy wakacji nie ma. Nie ma wakacji od przykazań Bożych. Może szczególnie na dwa trzeba zwrócić uwagę: na III i V. *Pamiętaj abyś dzień święty święcił*. I w czasie wakacji trzeba uczestniczyć w niedzielnej mszy św. *Nie zabijaj*. Z tego przykazania wynika obowiązek troski o życie i zdrowie swoje i innych. W czasie wakacji nie można więc narażać swojego życia i zdrowia, jak również życia i zdrowia innych ludzi. Wakacje mogą być bez szkoły, ale nie bez Pana Boga

ks. Bogdan Ferdek